
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl des Integrationsrates 
der Kreisstadt Siegburg vom 13. September 2020 

 
Der Wahlausschuss der Kreisstadt Siegburg hat in seiner Sitzung am 16.09.2020 das Ergebnis 
der Integrationsratswahl der Kreisstadt Siegburg festgestellt. Gemäß § 15 Abs. 3 der 
Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Kreisstadt Siegburg werden die 
Namen der gewählten Bewerber hiermit bekanntgegeben. 
 
A  Wahlberechtigte:  9.896  C  ungültige Stimmen    16 
B  Wähler:      872   D  gültige Stimmen:   856 
 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 
 
SIEGBURGER UNION     497 gültige Stimmen   58.06 % 
DITIP        219 gültige Stimmen   25.58 % 
Mehmet         55 gültige Stimmen    6.43 % 
Pazur Patrick – Siegburger Bürger Union e.V.     85 gültige Stimmen    9.93 % 
 
Folgende Personen wurden in den Integrationsrat gewählt: 
 

„SIEGBURGER UNION“ 

Lfd.- 
Nr. 

Name Geb.-jahr PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

1. Barisic, Zeljko 1965 53721 Siegburg 
radnik-barisic@online.de 

2. Iseri, Sakine 1971 53721 Siegburg 
sakine.iseri@yahoo.com 

3. Tsapanidis, Lazaros 1955 53721 Siegburg 
e.tsapanidis@yahoo.de 

4. Hamad, Amal 1965 53721 Siegburg 
amalhamad@web.de 

5. Bulut, Ali 1966 53721 Siegburg 
ali.bulut@koeln.de 

6. Casellas Y Besa, Antonio 1951 53721 Siegburg 
casellasybesa@web.de 

7. Maniel, Marko 1961 53721 Siegburg 
marko-maniel@t-online.de 

8. Arampatzi, Maria 1989 53721 Siegburg 
maria.arampatzi@gmx.de 

 
 

„DITIP“ 

Lfd.- 
Nr. 

Name Geb.-jahr PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

1. Yüksel, Naci 1961 53721 Siegburg 
naci_y@hotmail.de 

2. Kaçiran, Mehmet 1955 53721 Siegburg 
m.ali@kaciran.net 

3. Göksu, Nesrin 1985 53721 Siegburg 
nesrin.yueksel@gmail.com 

4. Demir, Yavuz 1971 53721 Siegburg 
mertbegüm@hotmail.de 

 
 



„Mehmet“ 

Lfd.- 
Nr. 

Name Geb.-jahr PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

1. Üçok, Mehmet 1969 53721 Siegburg 
sukuga571@gmail.com 

 
 

„Patrick Pazur – Siegburger Bürger Union e.V.“ 

Lfd.- 
Nr. 

Name Geb.-jahr PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

1. Pazur, Patrick 1993 53721 Siegburg 
patrick.pazur@web.de 

 
Gemäß § 39 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) können gegen die Gültigkeit der Wahl 
a) jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets, 
b) die für die Wahl zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl 

teilgenommen haben, sowie 
c) die Aufsichtsbehörde 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie 
eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchst. a) bis c) KWahlG 
bzw. über die Feststellung des Nachfolgers gem. § 45 Abs. 2 KWahlG für erforderlich halten. 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift 
zu erklären. 
 
Kreisstadt Siegburg, 21.09.2020 
Der Wahlleiter, Ralf Reudenbach 


